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Arbejdsministeren (Kirkegaard): 
Ved forlængelse året ud af forsøgsordningen 

med personlig assistance til personer med han- 
dicap i erhverv i april måned 1991 var det for- 
udsat, at ordningen skulle fortsætte på uændret 
niveau. 

Bevillingen til den resterende periode af året 
blev fastsat efter AF-regionernes skøn over for- 
bruget i 1990. Den samlede bevilling for 1991 
blev på 5,3 mio. kr. Ved en senere opgørelse har 
det imidlertid vist sig, at forbruget i 1990 var 4,7 
mio. kr. 

Bevillingen for 1991 er fordelt til AF-regio- 
nerne efter forbruget i 1990. 

Med henblik på at få udjævnet eventuelle 
skævheder i den regionale tildeling af bevillin- 
gerne i 1991 foretages der den 1. september d.å. 
en omfordeling af midler mellem AF-regioner- 
ne, så der sikres den bedste udnyttelse af bevil- 
lingen. 

Hvis personer, der tidligere har fået bevilget 
hjælp til personlig assistance, ikke har fået for- 
længet bevillingen indtil udgangen af 1991, 
skyldes det, at den pågældende AF-region først 
efter den regionale omfordeling har overblik 
over, om der er tilstrækkelige midler til disposi- 
tion til at imødekomme ansøgningerne fuldt 
ud. 

Bevillingshaverne er orienteret herom og an- 
modet om i god tid før udløbet af bevillingen at 
rette henvendelse til AF. 

Spm. nr. S 862 

Til forsvarsministeren (9/8 91) af: 

Jens Thoft (SF): 
»Skal ministerens svar på spørgsmål nr. S 

795 forstås således, at han og regeringen blot 
lukker øjnene for den kendsgerning, at enhver 
-  ministeren inklusive -  via åbne amerikanske 
kilder kan overbevise sig om, at CIA sendte vå- 
ben til Danmark i 50'erne?« 

Begrundelse 

Som det fremgik af begrundelsen for spm. nr. 
S 795, foreligger der i åbne amerikanske kilder 
et memorandum dateret den 10. februar 1953 
fra brigadegeneral G. C. Stewart, som i sin tid 
var ansvarlig for amerikansk våbenhjælp til 
Danmark. Memorandummets indhold er i de 
tilgængelige kilder opsummeret således: 

»Assistance to CIA re(garding) Cooperation 
with the CIA in making special shipments to 
Denmark using MAAG Channels.« 

I sit svar fastholder ministeren blot tidligere 
erklæringer om, at Forsvarsministeriet intet 
kendskab har til sådanne forsendelser. Det har 
jeg heller ikke påstået. Jeg har blot ønsket op- 
lyst, hvad regeringen på baggrund af den nu fo- 
religgende dokumentation agter at foretage. Og 
det svar afventer jeg således stadig. En oplagt 
mulighed var naturligvis at bede den amerikan- 
ske regering oplyse, til hvilke grupper eller en- 
keltpersoner våbnene blev fordelt. Såfremt mi- 
nisteriet i øvrigt ikke mener at have ressourcer 
til at gøre sig bekendt med dokumentationen, 
fremsender jeg den gerne for at lette arbejdet. 

Svar (20/8 91): 

Forsvarsministeren (Enggaard): 
Som anført i min besvarelse af 6. august 1991 

af spørgsmål nr. S 795 har Forsvarsministeriet 
intet kendskab til, at CIA skulle have foretaget 
særlige forsendelser af våben til Danmark via 
Military Assistance Advisory Groups kanaler. 

Spm. nr. S 863 

Til forsvarsministeren (9/8 91) af: 

Jens Thoft (SF): 
»Hvilket kendskab har ministeriet eller rege- 

ringen til, at CIA i 1953 foretog »special ship- 
ments to Denmark using MAAG channels« ?« 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen for spm. nr. S 
862. 

Svar (20/8 91): 

Forsvarsministeren (Enggaard): 
Der henvises til min besvarelse af 6. august 

1991 af spørgsmål nr. S 795. 

Spm. nr. S 864 

Til forsvarsministeren (9/8 91) af: 

Jens Thoft (SF): 
»Vil ministeren besvare spørgsmål nr. S 795, 

hvori jeg spurgte ham, om han på baggrund af 
den i åbne CIA-kilder eksisterende dokumen- 
tation for, at der i 50'erne blev sendt våben til 


